| Republika ¢ Rusoves

Komuna e Prishtines

KONTRATA
Numri i kontratés: 616-21-7782-2-1-1/C8N1
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ni vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n njérén
ané; dhe

N.SH."RAKETA , (ne vazhdim “Cfruesi i Shérbimeve™), me adrese Norbert Jok! 23 Prishting me numér
te regjistrimit te biznesit 810470394, e pérfagtsuar nga Sabri Azemi, ne anén tietér, jant pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshui:

Mirémbajtén e ngrohjes qgendrore ne Shkollat dhe institucioneve tjera Komunale

Nrl i prokurimit 616-21-7782-2-1-1

Nr i brendshém 61621 150 211

Neni1l Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés Ushté performimi i sh&rbimeve ng vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Mirémbajtén e ngrohjes qendrore ne Shkoliat dhe institucioneve tjera Komunale

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet W& jetd: [760.000.00] €; [njeqind e giashidhjet mije ewre ] Euro.
2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i
ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratds. Ai duhet (& jeté i preré dhe 18 mos i nénshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta (& kontratés,
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ni vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b} Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

U raportohet né cdo dokument apo kérkesé na lidhje me kété aktivitet 1& prokurimit
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésist ose divergjencés. ato duhet 1& lexohen sipas rendit W& pérparésisé né & cilin jané
dhiiné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang 1€ b&jnt me ké# Kontralé ndérmjet Autoritetit
Konirakuoes. nga njéra anéé dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér dubet t& cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon viértetim (& pranimit (& saj, aj duhet ta thoté kété né
komunikat€n e tij. Sa heré q¢ ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
@ kérkoje veértetim 1€ pranimit 1& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré &
gjitha masat ¢ nevojshme pér 18 siguruar pranimin ¢ komunikimit (8 tij.

4.3 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose
vendimi, pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftim (& till&, p&lqim. miratim, centifikaté apo vendim do
1 jet€ n€ formé (& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vérteloj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen
né prputhje me rrethanat, Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till# nuk duhet (&8 mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé @shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontrakiues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Drejtori | Prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ

Emri: | Nexhmi Mekolli Pérparim Rama Emri: n .

Nénsh.

H Nénsh.

Pozita: Udh/éli‘g_q" ilrokurimit | Kryetar [ Komunés Pozita: C
S . N/
f & AP 3

Data:

0% . 03. nell Data: // {é;

Vula: Vula: AT

!

Q527
™,
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do & thott marréveshje 18 lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (2 Shérbimeve, sig
gshit shinuar n¢ formularin ¢ kontratés & nénshkruar ngo palét, duke pérfshire & gjitha shtojeat pér kétg dhe 18
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenci né 18,

1.2 ~Shérbimet™ do 1€ thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajliim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit 1e pérfshira ng Tenderin e Offuesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &sé Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né formularin e
Kontraiés. q¢ &shié palé ne kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né baze 18 marréveshjes, dhe & pér detyrat e
kryera do (& marr@ shumén e réné dakord n& formutarin e kontratds.

1.4 “Personcli” do 1 thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si (& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (2 ndonjé pjese 18 tyre,

1.5 “Cmimi i Lkontratés” do 1# thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfagEson shumén totale
pagueshme ptr ofrimin e Sh¥rbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (2 thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i geveris#, ose kombinimi i tyre, duke
prlshirt edhe pasardhisit e tij ligjor ose ransferimet ¢ Iejuara, pér & cilin ¢do pjest e Shérbimeve do & sigurohet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese 18 Sh¥rbimeve #shi2 nénkontrakiuar nga Ofiuesi i Shirbimeve.

1.7 “Pal¥" nénkupton Auteritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & je1& rasti, dhe ~Pale™
nénkupton ¥ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakives” nénkupton autoritetin g2 blen Sherbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushiet e Pérgjithshme & Kontraiis.

110 “KVK™ niénkupton Kushtet ¢ Veganta 1& Kontraiés.

Neni2 Ligjii aplikueshEm dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakigsojné cili éshte ligji q¢ i pércakton 2 gjitha ¢&shtjet q& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3  Transferimi

3.1 Transferimi do & jed valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pBrmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njC pjesé 1§ saj te nj palé ¢ tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojd
kontratén ase njé pjes# t& saj. ose ndonjé pirfitim apo interes nga ajo, perveg né kito raste:

a) kur ks ngarkes® pér pagest. n¢ favor 1# bankier®ve 1& Ofruesit (¢ Shérbimeve, 1& shumave qé¢ duhet 1
paguhen ose q¢ do t& bthen borxh sipas kontraigs: ose

b) né rast 1 dhinies st & drejigs s& Ofruesit 12 Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 1# Shirbimeve pér 18 kitrkuar
pagesén nga ndonj person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shdrbimeve.,

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés g tashmé #shie realizuar osc pér pjesén q& nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 8 kontratés duhet 18 plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhitnien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet n# banke ape kompani i sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shi#t valide vetém nése ka marréveshje t# shkruar permes sé cilss Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé piese t# Kontratds sé tij nj¢ pale 18 treis.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor@zimit te oferis. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontratés. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
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Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve megjithate mund 1@
sigurof, ku ¢ konsiderong si t¥ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshié pErgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1 vet si dhe 18
agjentéve ose ¢ pundsuarve. nd # njgjién ményré si po 1¢ ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Ofruesit &
Shérbimeve, agjenigve 18 Lij ose puntortve (& tij. Aprovimi i n@nkontrakiimit 1 ndonjé pjese 2 kontralés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kontratds,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté plrgjegjis pér t¢ gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikes s&
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
(& tjera q¢ mund & vendosen sipas tgjit ng fuqi, shuma e (& cilave mendohet 12 kel€ gen@ e pérfshirs né gmimin e
kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi n¢ datén e nénshkrimit 1& kontralés nga (& dy palét ose ne njit date tjetsr (& mivonshme
si¢ mund & ceket n& KVE.

6.2 Para fillimit t& Sherbimeve, Ofrucsi § Shérbimeve do 12 dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program
q¢ wegon metodal. aranzhimet, rendin dhe kohtn pér @ gjitha aktivitetet. Sherbimet do 1% kryhen ng pajtim me
programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt gt &shig arsyeshém e mundur pas martjes s& urdhrit me
ckspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Sh#rbimeve do t# pérfundoj aktivitetet n# daten e planifikuar (& ptrfundimit, si #shté e specifikuar né
KVK. Nise Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar @ pérfundimit, ai do 1 je
plrgjegiés per 1 paguar démel e likuiduara, Né ket rast, Data e Pérfundimit do t& jet# dota e pErfundimit te
giitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes st shérbimeve &shil i pErcakiuar nd KVK,

6.6 Perveg nésc palét pajtohen qi 18 bihet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t filloj& jo m& voné se 90 dits pas
ajoftimit 1€ dhénies s& kontrats. Pas kisaj date Ofruesi i Sherbimeve do t ket# & drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe 1a marré ndérpretjen ¢ saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit 1 Shérbimeve
do i merret kjo ¢ drejit, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh@s sé perfundimit

7.1 Ofpuesi i Shérbimeve mund 18 kérkoje zgjatje & periudhts s¢ chkzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij
vonohet, ose pritet se do 18 vanohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ci plotsojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore sig &shié ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 13 ditéve me & kuptuar se nj¢ vonesé mund & ndodh®, Ofruesi i Shérbimeve do 12 njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin ¢ tij g 1 béj nj& kérkest per zgiatjen e periudhés sé realizimit pér & ciltn ai konsideron
se ka (¢ drejté dhe, pérvegse kur Eshig rént dakord ndryshe ndérmijet ofruesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit
Koniraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& koh# 12 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollesi ploté¢ n&
ményré q& i mund t¢ shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl#sive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhts s¢ ckzekutimit si¢ mund 12 arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive. ose 1@ informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1t obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

1€ tilla parandalohel nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhinie (& kontraiés ose kur kontrata hyn n# fugj,

!5.2. Tr.Enni "forct madhore” do & thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
mc?usm_n!c. veprimet ¢ armikut publik, lufiérar qofshin 18 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
cpidemitd, rréshqitjet e 1okés, térmetet, shiréngatat, vetélima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjt ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &she pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur,
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8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngfarje ¢ forcts madhore do & marr (& gjithe masat e arsyeshme pér ta ménjanuar
paafitsing e njé pale 1€ till¢ q¢ 18 pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé voness minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t# jeid plrgjegits per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ne
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontrat@ &shté rezultat i nj# ngjarjeje 12 forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (& jet¢ i detyruar (& paguajé interes p8r pagesat ¢ vonuara, pr mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakues ose lloj tjetér i deshtimit pér t# kryer obligimet e tij 8shit rezultat §
forcs madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé methané ¢ forcts madhore ka ndedhur e cila mund 1 ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve (¢ saj, menjther® do 12 Tajmérojé palén tjerdr, duke dhéné (2 dhitna detaje mbi natyrén.
koh#zgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kant gjnsa ta kend methanat. Perveg nése udhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekiit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vazhdojé 1'i realizojt obligimet e tij sipas kontraiés
plrderisa &shté mjaft praktike, dhe # angazhojé ¢ gjitha mictet e orsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e foregs madhore 12 mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoji mjete
& iilta alternative ptirveg nése udhizohet ta baji k€ nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auteriteti kontrakiues mundet g8, pasi t'i japt Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjirin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofuesi i Shérbimeve dishion né pérmbushjen brenda njtt afati t& arsyesh&m (& paralajmérimit & dhéng nga
autoriteti kontraktues q# kérkon nga ai (& evitoj& ndonj2 neglizhenct apo déshtim pér t2 realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t# cilat ndikojnC n# ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# & shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shirbimeve refuzon ose #sht¢ neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative (2 dhéna nga
awtoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofiuesi i Sherbimeve falimenton ose #shi# duke u mbyltur; punét e tij jan# duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyt# ng& mardveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore
lidhur me ato gBshtje, ose éshté ne ndonj@ situait analoge g shkakiohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e
paraparé né legjislacionin apo n& mregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve tshié dénuar pér nj# shkelje g ka t# bij& me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi
qé ko fuqing ¢ res judicata;

(1) Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé 12 kege jo profesionate t& déshmuar me ¢farédo
mieti 1 cilin mund ta virietoj Autoriteti kontraktues:

(2} Ofruesi i Sherbimeve i ¢shi ntnshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonj¢ organizaté kriminale;

{h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime g personalitetin ligjor, natyrén ose kontroljin e
Ofruesit 18 Shérbimeve. pervec nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj& paafidsi tjetér ligjore q& § pengon realizimit 12 kontralds;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing
apo sigurimin m# (& hersh®m 18 kérkuar n& kontrai#n e tanishme nuk st né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndémprerja do 1& bithet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontrat®s. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrate tjetér
me njé palt t& wreté n& emdr 1& Offuesit 18 Shérbimeve.,

93 A_u!oritcti Kontraktues, pas l&shimit 1& njoftimit t& ndérprerjes st kontraigs, do ta udhézojé Ofruesin e
Shér?nmevc q¢ & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sherbimeve ni ményré &
shpeijté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast # ndérprerjes. autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q¢ & jett e mundur dhe né prani 18 Ofruesit (&
Sherbimeve ose 1@ pérfaq@suesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shitrbimet ¢ kryera, Do 18 pergatitet edhe njé deklaratt e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit 1 Sherbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues ng dain e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jett i obliguar 1 bej¢ pagesa tjera per Ofruesin e Shérbimeve derisa (2 jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (£ kets (& drejié t& marr? nga Oftuesi i Shérbimeve koston
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ckstra, nése ka. pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t¢ paguajt shumén q¢ duhet Ui paguhet Ofruesit @
Shérbimeve para ndérprerjes st koniratés.

9.6 Nese Autoriteti kentrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do & ket® 12 drejt# t& marr® nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jang shkaktuar n&n kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit ¢ Shérbimeve shumat q# duhet 1 paguhen n& ndonjé certifikal? (& lgshuar nga
personti i autorizuar pas skadimit 12 afatit 1 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojg obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose. si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Sherbimeve &shi2 i paafis 12 kryej njé pjest materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo me pak se gjashtdhjets (60) dite.

10.2 Nderprerja do 1€ bihet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejié apo autoritet (jetér sipas kontratds sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve.

10.3 NE& rast (& ndErprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do 1a paguajé
Ofrucsin e Shirbimeve pr humbje ose dém q& mund t'i je1& shkakiuar Oftuesit t& Sherbimeve.

Neni 1% Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontrat¥s me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shiérbimeve duhet (8 veprojé sipas urdhrave administeative ¥ i jep autoriteti kontrakiues. Nitse
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhei administrativ shkon pértej fush&veprimit 1# kontratgs, ai,
duke iy ckspozuar dénimil per shkelje 1& konirds, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér k&2 duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdheit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kdtij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet 1'i respektojé dhe (& veprojit sipas 1 gjitha ligieve dhe megutloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do 1@ sigurojt q¢ personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétor#t vendoré 12 tij gjithashtu
Ui respektajné dhe 1@ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i wajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrmién si
privale dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shitt e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, i nuk
do & publikojé ose shpalos asnji detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

11.5 NEse Ofruesi i Shérbimeve gshté konsorcium i dy ose me teplr personave, (& gjithE personat e tillE do (& jend
bashkérisht dhe vazhdimisht t# obliguar t'i plot#sojn kushtet e kontratés. Personi | caktuar nga konsorciumi q& t&
veproj né emér 1 tij per qellime 12 késaj kontrate do t& ket® autoritetin q¢ 1t lidh konsorciumin. Pérbéria ¢ grupit
nuk do 1 ndryshohet pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktugs.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personclin ky¢ 1& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara n2 tenderin ¢ tij. Pér me tepér, gjai# ckzekutimit, dbe n& bazé 18 kérkests me shkrim dhe (2 arsyeluar,
autoriteti kontraktues mund 1& kiirkoji per nj¢ zévendisim nése viersson se 1j& anélar i stafit &shi® i paelektshém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratis. Autoriteti kontraktues do (& miratajé ¢do z8vend&sim & propozuar 1&
personelit kryesor, vet#m nEse kualifikimet e tyre pérkatgse dhe aftésits jang thelbsisht t& barabarta ose mé t& mirg
sc alo 1# identifikuara,

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

121 Autoriteti kontrakiues do Ui ofroj¢ ofruesit 1 shérbimeve menjéherd ndonj& informacion dhefose
dokumentacion ng dispozicion 1& tij, q¢ mund 1€ jen relevante pér zbatimin e kontratds, Dokumente 4@ tilla do Ui
kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund 12 periudhés s¢ zbatimit & detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumg q¢ &shit e mundur me Ofruesin ¢ Shirbimeve per v’
siguruar informacione gt Ky i fundit mund 1’ kétrkoj ne minyré (& arsyeshme pér kryerjen e kontrais,

12.:’: Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menavherin ¢ Projekeit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jews pérgiegjés pir
mbikeqyTjen e kryerjes st shérbimeve gjats gjith# kohts dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Dé&met e likuiduara
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13.1 Ofruesi i Sherbimeve do (8 paguaj demet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur nd
KVK pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kéfrkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve @
likuiduara nuk duhet 1@ tcjkaloj shumén e pércakiuar n¢ KVK, Autoriteti Kontraktues mund 1 zbres deémet e
likuiduara nga pagesat pr shkak 1¢ Ofruesit t8 Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet ¢ Ofruesit t& Shirbimeve.,

13.2 Nitse Data e pErfundimit &shié zgjaiur pasi q@ jané paguar démet e fikuiduara, Autorileti kontrakiues do t#
plrmirésojé cdo pagess ¥ tepén ¥ démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke mreguiluar certifikaién e
ardhshme 18 pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

i4.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mE vont se dita e nénshkrimit 1 kontraits, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
sigri pér ekzekutim (& plotg dhe t¢ mire (& komratés. Shuma e sipuris# do (& sakisohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qE ésht¢ pasoje e
mosckzekutimit (& ploi# dhe 1& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1¢ je1 valide 30 dit# pas léshimit t& Certifikmés st Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do & jet# né formin e dhéné né pjesitn IV & kontratgs.

Nent 15 Sigurimi q€ do & merret nga ofrucsi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do & marr dhe do 18 ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét 1 marrin dhe ruajné, me
shpenzimel e tyre, por né bazé (€ kushieve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do (& specifikohet nt KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kitrkes# 1& Autoritetit Kontraktues, do t8 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tille &shig marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jan# paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesits

16.1 Pagesat do 12 bihen n¢ Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagests qe duhet t'{ behet Ofruesit 8 Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat e duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi § Shirbimeve do (& bithen ng llogarin# bankare
t& dhéng ng Pjestn V. ldentifikimi Financiar, i k8saj kontrate q¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njjti
formular. q¢ i bashkéngjitet kérkesés plr pagest, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet n# llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditsh kalendarike nga data ng (& cilén kérkesa e
pranueshme plr pagesé éshig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jetE data nd & cilén
debitohet Nogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 1 jets e pranueshme nise nuk plottsohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditgsh mund 12 pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund t¢ ploigsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pir shkak se nuk jan¥ dorzuar dokumentet ¢ duhura
permbajtjesore osc sepse ka déshmi g& shpenzimi mund 1 mos jet@ legjitim. N& rastin e fundit mund (& behet nje
inspektim i menjéhershém pér qgllim 1 kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do 12 jap# sqarime, modifikime
apo informata 18 tjera brenda 13 ditésh pas kerkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritel nga data né (& cilitn &shts
regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.5 Pasi g€ & ket kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s& vonuar, 1& kérkojE interesin plr pagest 8 vonuar me normé (& re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovéts ni ditn e par# 18 muajit n& 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shintg piké & pérgindjes.
Interesi pér pagest 1& vonuar do & zbatohet per kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit @ fundit t¢ pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (ptirfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhas s¢ dhén# né Nenin 16.3 do t' japin 1& drejig
Ofruesit 1€ Shérbimeve qt ose (& mos ¢ realizoj# kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 diwsh
pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 17 Kontrolli i kuafitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t# Shérbimeve nga Autoriteli kontraktues do t& jen si né KVK. Autoriteti
kontraktues do (& kontrollojé punén ¢ ofruesit & shérbimeve dhe 18 njoflojé até pér cdo defekt & &shit gjetur.
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Kontroll i till¢ nuk do (¢ ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit 1 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t2 udhitzoji
ofruesit e shérbimeve 12 kérkojng nje defekt dhe t& zbulojng dhe provajné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njeé defekt. Periudha garantuese e defekieve Eshie si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.] Autoriteti kontraktues do 1# njoftoj# ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt parn pérfundimil & kontratés.
Periudha garantucse ¢ defekicve do 18 zgjatet pér aq kohit sa Defekiet t2 korrigjohet.

18.2 Sa heré njofiimi pér njé defekt &shig dhtng, ofruesi i shirbimeve duhet 1 pérmirésoj defekiin e njofiuar brenda
koh#s s& specifikuar n# njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nese ofiuesi i shirbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes s@ specifikuar n# njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 12 vlergsojét koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do 18
paguaj k& shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi q# llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkei& kontratén nitse nuk arrin ¢ shiyeje ndonjé nga obligimel e veta me kontrat® si¢ &shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala ¢ demtvar do 1€ ket8 12 drejté per kit kompensime:
) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveq masave 1 sipErpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 12 jeng:
a} Diéme 18 perpjithshme: ose
b} D&me & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojné nga zbatimi i masave t2 parapara né k&t& nen do t&
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 1 paguhen Ofruesit 18 Shirbimeve, nga depozita, ose me pages® nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migEsore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet 1’ bEjng t¢ giitha perpjcke pér 1€ zgjidhur né ményré migBsore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonj& mosmarrgveshje, palat do 1a lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
gqéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjt zgjidhje q& ata konsiderojng se &sht# e mundshme. Nése cilado
pale ¢ sheh t& dobishme, palét do 12 1akohen dhe 1% mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pirgjigjet
kérkests per zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas ketrkests. Periudha maksimale g2 Jjepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do 12 jei 30 dité nga fillimi i procedurts. Nése pérpjekja pér t8 amitur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshion (& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave plr zgjidhje, (& dyja palat do té jen® & lira 1 vazhdojné né& fazén
e ardhshme & proceduris s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrtn,

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes ditshton, pal®t mund 1# merren vesh 18 pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ng K VK. Nése nuk mund t& arrihet 2gjidhja brenda 30 dit#sh pas fillimit
1# procedurds st pajtimit, secila paltt do (& ket 1 dreji# té varhdojé n8 fazén e ardhshme & procedurds s& zgjidhjes
st mosmarriveshjes.

Neni 21 Zgijidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

211 Nése nuk mund 1 arrihet zpjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkoji:

a) vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

21.2 Para nénshkrimit te kontraiés palgt dubet te vendosin per ményren e zgjidhjes se mosmarriiveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni22  DEmshpirblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyriaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret. drejtoret. punonjésit dhe agjentet e tij dhe do (e Jete ptrejegiés per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e 1arifis se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose Kegpérdorimet e g8liimshme nga ana e ofruesit t&
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shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj# pals
¢ treté se sigurimi i atyre shErbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né& emér (& Aultoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t# drejiat e prontsisé intelekiuale & asaj pale té treté.

PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1@ | Amandamentimel/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii .| 21 Ligjet e KosovEs qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha géshtjet
l;g'" he dhi q€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksioni do & jeté

zbatueshem dhe giykata pérkatése né Prishting.
gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t# jeté gjuha Shqipe.

TOE 6.1 1Data e Fillimit té filimit t& Shérbimeve &shté 15.11.2022

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit 8shié 15.77.2023

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté Prishriné

3 T T T ey
Obiigimet . 123 Menaxheri i Projektit do te cakiohet nga ZKA.
Autoritetit
Kontrakiues
Siguria e | 141 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shta:
ekzekutimit , .
16,000 ne afat prej 13 muajve

Péreiegiisia 15.1 Shuma minimale e sigurimit do t& jeré:
dhngSii;Jurimi ; (8) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me puniit,
Konlral%lucsi ; ndonjé pjest (€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés

mbi (€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, ptr ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve 1 definvara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillg nén shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jend n# perputhje me dispozitat
¢ kontratds sipas kérkesave & menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit & ploty;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj&
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

(c) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve)} né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15,000 euro pér ¢do ndodhi.
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kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar,
(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse nuenri i ndodhive &shig i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

. 16.1 Pagesat do te hehen ne situacione per cdo muaj me konstatim nga
Pagests A
= menaxheri i kontrates
, . .| 1711 Periudha Garantuese e Defekteve éshié 3 vjer
Kontrolli i
kualitetit
Zgiidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé]
migésore e
mosmarréveshj
es
2
Zgjidhja e 2L 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin
mosmarréveshj gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
es me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
procedure Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosove.
gjyqésore

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se
nuk €shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet né& arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t&
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi
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MIREMBAITIA E NGROHJES QENDRORE NE SHKOLLA DHE INSTITUCIONE TJERA KOMUNALE

Cmimi
njesi me
Kategorité | Nr. Emértiml | paisjeve Njesia |Sasia TVSH
Hateg. |-ré Kategoria e l-ré
Furnizimj dhe montimi me Radiatoret panel Tip22/H600- J
400 cope 1 24.60
600 cope 1 36.90
800 cope 1 48.96
1 1600 cope 1 651.20
1200 cope 1 91.80
1400 cope 3 107.10
1600 cope 1 122.40
1800 cope 1 125.00
2000 cope 1 130.05
2200 cope 1 135.00
Furnizimi dhe mantimi me Radiatoret panel Tip22/H200-
600 cope i 20.00
800 cope 1 23.00
1000 cope 1 26.00
5 1200 cope 1 29.00
- 1400 cope 1 33.00
1600 cope 1 37.00
1800 cope 1 35.00
2000 cope 1 42.00
2200 cope 1 44.00
2400 cope 1 46.00
Kategoria e Furnizimi dhe montimi me Radiatoret panel Tip33/H300
I-re peshuar 600 cope 1 15.00
sipas 800 cope 1 20.00
rendesise 3 1000 cope 1 25.00
30% 1200 cope 1 28.00]
1400 cope 1 34.00
1600 cope 1 36.00
1800 cope i 40.00
2000 cope 1 44.00
4 _|Demontimi | radiatoreve te vijeter cope 1 50.00
5 [F.M.Mbajtese te radiatorve HG00 cope 1 15.00
6 [F.M.Mbajtese te radiatoreve H900 cope 1 2,00
7 |F.M.Mbajtese te radiatoreve H300 cope 1 2.00
8 |F.M.Mbajtese te dyshemese per radiat. cope 1 5,00
9 1F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te eperm cope 1 35.00
10 |F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te poshtem tope 1 35.00
11 |F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te eperm cope 1 10.00
12 |F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te poshtem cope 1 10.00
13 _|F.M.Termokake per valvule te njegyporit cope 1 5.00
14 |F.M.Valvula e sistemit njegypore cope 1 5.00
15 _[F.M.Valvula mbushje zbrazje 1/2 cope 1 10.00
16 |F.M.Kolektore 1"/ 2x1/2" cope 1 2.00
17 |F.M.Kolektore 1"/ 3x1/2" cope 1 2.50
18 |F.M.Kolektore 1"/ 4x1/2" cope 1 2.70
19 |F.M Kolektore 1"/5x1/2" cope 1 2.80
Furnizimi ¢he montimi | Gypve CU
CuU 15 cope 1 3.48




20 CU 18 cope 1 4.07
CU 22 cope 1 5.06
CU 28 cope 1 8.00
CU 35 cope 1 5.00
21 Furnizimi dhe montimi | fitingut té& gypave 50% te 1 11.81
pozicionit 20 S50%
F.ivi.Valvula jo kthyese cope 1
1/2" cope 1 3.00
3/4" cope 1 3.50
22 1" cope 1 3.70
s/a" cope 1 4.00
6/4" cope 1 4.80
2" cope 1 5.80
F.M.Valvula sferike me holonder:
/2" cope 1 8.00
23 3/4" cope 1 10.00
1" cape 1 15.00
5/4" cope 1 20.00
24 iF.M.Manometer 10 bar cope 1 2.00
25 |F.M.Termomanometer cope 1 25.00
26 |F.m.Valvula autematik per gajrosje cope 1 30.00
Furnizimi dhe montiml ma Valvula siguruese
1/2" cope 1 4.00
o 3/4" cope 1 6.00
] 1" cope 1 10.00
5/4" cope 1 15.00
6/4' cope 1 20.00
|zolim | gypave me lamarin dhe lesh mineral
80 m2 1 5.00
100 ma 1 6,00
120 ma 1 7.00
28 140 m2 1 8.00
160 m2 1 30.00
130 m2 1 9.00
200 m2 1 30.00
250 m2 1 10.00
29  |Furnizimi dhe lyerja me Minlum-antikorizon dhe ngjyré L 1 20.00
TOTAL Katagoria | 2,017.23
Kateg. l-te Hategoria e 1l-té
Furnizivmr dhe montimi [ mbrojtjes bimetalike per
30 flakehedhes cope 1 12.00
i Furnizimi dhe montimi | mbraojtjes bimetalilce per pompe cope 1 40.00
Furnizimi dhe montimii pormpave rigarkulluese
GHN 25-60F cope 1 35.00
GHN 32-60F cope 1 60.00
GHN 32-80F cope 1 80.60
GHN 40-70F cope il 250.00
32 GHN 40-120F cope 1 370.00
GHN 50-70F cope 1 420.00
GHN 50-120F cope 1 460.00
GHN 65-70F cope 1 480.00
GHN 65-120F cope 1 539.00
GHN 80-120F cope i 620.00
Kategoria e GHN 100-1630 cope 1 680.00
ll-te peshuar Furnizimi dhe mentfmi T Gjunte antivibruese nga goma me
sipas fllangje
rendesise DN-25 cope 1 2.00




10% DiN-32 cope 1 3.00
DN-40 cope 1 4.00
3 DN-50 cope 1 5.00
ON-65 cope 1 6.00
DN-80 cope 1 7.00
DN-100 cope 1 8.00
DN-125 cope 1 9.00
34 |Intervenimet elektrike ne kaldatore oré 1 100.00
Furnizimi dhe montimi | eneve ekspanduese
80L cope 1 30.00
100L cope 1 35.00
140L cope 1 40.00
35 200L cope 1 45.00
250L cope 1 220.00
3001 cope 1 80.00
400L cope 1 90.00
S00L cape 1 100.00
600L cope 1 110.00
Furnizimi dhe montimi i elektro-valvulave perzierse
ON-25 cope 1 10.00
DN-32 cope 1 12.00
DN-40 cope 1 14.00
36 DN-50 cope 1 16.00
DN-65 cope 1 18.00
DN-80 cope 1 20.00
DN-100 cope 1 22.00
DN-125 cope 1 24.00
Furnizimi dhe montimi i valvolave me fianshe dhe kunder
flanshe
DN-25 cope 1 6.00
DN-32 cope 1 10.00/
37 DN-40 cope 1 40.00/
DN-50 cope 1 50.00
DN-65 cope 1 60.00
DN-BO cope 1 80.00
DN-100 cope 1 100.00
DN-125 cope 1 120.00
Furnizimi dhe montimi [ mledhesve té papastertise
DN 100 cope 1 20.00
ON 65 cope 1 18.00
38 DN 50 cope 1 16.00
DN 40 cope 1 15.00
DN 32 cope 1 5.00
DN 25 cope 1 3.00
TOTAL Kategorla |l 5,619.00
Kateg. ll-te Kategoria e I1)-t&
Furniziml me Flakehedhes nafte-flakadan
47-105 kw cope ] 50.00
60-130 kw cope 1 70.00
86-237 kW cope 1 120.00
39 142-296 kW cope 1 210.00
Kategoria e 273-415 kw cope 1 260.00
Hi-te pashuar 290-540 kW cope 1 390.00
sipas 415-711 kW cope 1 450.00
rendesise 460-932 kW cope 1 430.00
10% 40 |Servisimi | Flakehedhesit{te naftas) cope 1 250.00

Furnizimi me Flakehedhes peleti {flakadan) me depozit peleti dhe elevatore




25-50 kw cope 1 210.00
50-100 kw cope 1 240.00
41 100-150 kw cope 1 260.00
150-200 kw cope 1 280.00
200-250 kw cope 1 290.00
250-300 kw cope 1 310.00
300-350 kw cope 1 320.00
42 |Servisimi | Flakehedhesit{te peletit) cope 1 250.00
43 Furnizimi dhe mbushja me glykol manc polypropylene 500
EKQ -50°C me certifikatat 1SQ 9001 dhe 1SO 14001 kg 1
TOTAL kategoria [H 4,445.00
Kateg. IV-té Kategoria e IV-te
Servisimi | Kaldajave me lende djegese pelet
B0KW cope 1 5.00
SOKW cope 1 5.00
100KW cope 1 5.00
150KW cope 1 5.00
44 200KW cope 1 5.00
250KW cope 1 5.00
300KW cope 1 5.00
350KW cope 1 5.00
Kategoria ¢ A00KW cope 1 5.00
iV-te e peshua 450KW cope 1 5.00
sipas S00KW cope 1 5.00
rendesise Servisim | Kaldajave me nafte me kapacitet
30% BOKW cope 1 5.00
SO0KW cope 1 5.00
100KW cope 1 5.00
150KwW cope 1 5.00
45 200KW cope 1 5.00
250KWwW cope 1 5.00
300KwW cope 1 5.00
350KW cope i 5.00
400KW cope 1 5.00
450KW cope 1 5.00
500KwW cope 1 5.00
46 |Pastrirni | rezervuaréve té naftis cope 1 20.00
47 _|Shayrtim | sistemit dhe Ishuarja ne pung dité 1 200.00
TOTAL Kategoria/tv 330.00
Kateg. V-te Kateporia e V-té
Furnizimi dhe montimji | gypave te celikut me tegel
Kategoria e DN-15 m' 1 18.00
V-te peshuar DN-20 m' 1 20.00
slpas DN-25 m' 1 22.00
rendesise 48 DN-32 m' 1 24.00
15% DN-40 m' 1 26.00
ON-50 m' 1 28.00
DN-85 m' 1 30.00
DN-80 m' 1 32.00
DN-100 m' 1 32.50
Furnizimi dhe mantimi | fitingut t& gypave 50% te
49 pozicionit 48 S0% ! L
50_ |Furnizimi dhe montimi Gyp CU PVC g15ximm m' i 15.00
51 |Furnizimi dhe maontimi me Lidhse t& kalektorgve pér CU cope 1 20.00
TOTAL Kategorla V. 383.75
Kateg. Vi-te Kategoria e Vi-té
52 |Shkrirja e akullit né sistemin gypor té ngrohjes meter 1 15.00




Kategoria e
Vi-te peshuar
sipas
rendesise

5%

53 |Puné me saldim ore 1 150.00
54_ |Fitingu 50% i pozicionit 53 50% 1 75.00
Furnizimi dhe montimi | gypave t& celikut te zingtuar
1/2 m' 1 3.00
3/4 m’ 1 5.00
55 1 m' 1 7.00
5/4 m 1 10.00
6/4 m 1 12.00
2" m 1 14.00
56 |Fiting 50% nga pozicioni e 55 50% 1 25.50
57 iThyreje betoni me kompresor per sanimin e rrjedhjeve oré 1 60.00
58 |Hapja e kanalit pér shtrirjen e gypave m 1 80.00
59 Furnizir_ni dhe Montimi | pllakave, montimi | parketit, m? 1 3000
shtruarja me beton
Furnizimi dhe montimi | Fan-Coilava Qn/Qf
3.6 /1.5 kW cope 1 360.00
5.8 /2.5 kw cope 1 470.00
7.8 /3.5 kw cope 1 480.00
60 10.1 /4.6 kW cope 1 210.00
12.9/5.7 kW cope 1 215.00
15.4/6.6 kW cope 1 220.00
17.6/7.5 kW cope 1 225.00
23.6/11.1 kw cope 1 230.00
61 |Servisimi dhe mirembajtja e fancoilave cope 1 50.00
62 |F.M.Bojler elektrik BO litra me pjase percjellse cope 1 35.00
63 |F.M.Bojler elektrik 10 litra me pjese percjellse cope 1 10.00
64 |F.M.Gyp PET sistem gjakomini uje | nxehte1/2 m' 1 5.00
65 |F.M.Gyp PET sistem gjakomini uje | ftohtel/2 m' 1 5.00
&5 = L. i . 6.00
Furnizimi dhe montimi me Gyp PET sistem gjakomini 3/4 m' 1
€7 _|Furnizimi dhe montiml me Kolektore uji ¢3/4x1/2 vrima 1 10.00
68 |F.M Koka muri per sistem gjakomini cope 1 6.00
69 |Ngjyrosja e radiatoréve ekzistuas cope 1 20.00
70 |F. M. ! kaloriferave 25 kW cope 1 550.00
71 |F.M. | rezervuarit ditor té naftés 1000Litra né kaldatore cope 1 30.00
72 |F.M. I pompés pér nafté pér térheqjen e naftes deri te cope 1 50.00
73 Furnjziml dhe Montimi | stufés 500 kW {Iéndé djegése 800.00
nafté) cope 1
74 |Demaolimi [ kaldajes ekzistuese dhe bartja né deponi paush 1 100.00
75 _|Furnizimi dhe montimi | Ventilatareve
TD 250 m*/h cope 1 180.00
TD 780 m/h cope 1 220.00
TD 1600 m¥/h cope 1 260.00
76 |Ventilator aksial 2500 m*/h cope 1 150.00
77 {PV-Ventila 125 cope 1 15.00
78 | Gypa fleksibil Al 3125 m 1 15.00
79 | Grilla me rregullim
325x225 cope 1 20.00
525x225 cope 1 25.00
80 |Kanale te ventilimit nga llamarina e zinguar kg 1 15.00
81 {Pjese fazonike, per kanale te ventilimit, material | imet per fiksim 30% nga
poz. 80 [ % 0.3 4.50
Ndertimi | oxhakeve me dimensione sipas standardeve per oxhak per
ngrohje gendrore me dimensione(pershire deren per pastrim, mbulesen
per mbrojtje nga shiu, izolimin e tyre) nga materiali | gelikut
82 |@250 m 1 120.00
9350 m 1 160.00
@aso m 1 180.00




m 1 | 22000

[@550
TOTAL Kategoria Vi 6,208.00
gmiml total cmimi total i peshuar

A - Kalegaria | €2,017.23 € 60517
B - Kategaria Il € 5,619.00 € 561.90
C - Kategoria lil C 4,445 00 € 444 50
D - Kategoria IV € 330.00 € 99.00
E - Kategoria V € 383.75 € 57.56
F - Kategorla VI € 6,208.00 € 310.40

emimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te
vieresohen ne baze te kesaj viere). Kjo &shte
vlera e cila do te duhet te shenohet ne Formularin

e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike. € 2,078.53
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